Администрация  Чебоксаровского СЕЛЬСОВЕТА

 АЛЕКСАНДРОВСКОГО района Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	с. Чебоксарово
20.06.2016г.                                                                              № 37-п

Об установлении зоны санитарной защиты кладбища расположенного в
с. Успенка Чебоксаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области.
        В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ  "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", уставом муниципального образования Чебоксаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области, п. 7.1.12. СанПиНа 2.2.1/2.1.1.1200-03

" Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов" (с изменениями и дополнениями) "

       1. Установить зону санитарной защиты кладбища расположенного в
с. Успенка Чебоксаровского сельсовета Александровского района Оренбургской области, в размере 50 метров по периметру ограждения кладбища .
       2. В зоне санитарной защиты кладбища  в соответствии с п.5.1, п.5. 2 СанПиНа 2.2.1/2.1.1.1200-03 " Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов" (с изменениями и дополнениями) " определить следующие ограничения:

 - запрещается размещать жилую застройку включая отдельные жилые дома, ландшафтно-рекреационные зоны, зоны отдыха, территории курортов, санаториев и домов отдыха, территорий садоводческих товариществ и коттеджной застройки, коллективных или индивидуальных дачных и садово-огородных участков, а также других территорий с нормируемыми показателями качества среды обитания;

- запрещается размещать спортивные сооружения, детские площадки, образовательные и детские учреждения, лечебно-профилактические и оздоровительные учреждения общего пользования.
 - запрещается размещать объекты по производству лекарственных

веществ, лекарственных средств и (или) лекарственных форм, склады сырья и полупродуктов для фармацевтических предприятий;

 - запрещается размещать объекты пищевых отраслей промышленности, оптовые склады продовольственного сырья и пищевых продуктов;

 - запрещается размещать комплексы водопроводных сооружений для подготовки и хранения питьевой воды, которые могут повлиять на качество продукции.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                 Ю.Ф. Золотцев
Разослано: в дело, администрации района, прокурору района, отделу архитектуры и градостроительства администрации района, ИП Похлебухин А.А.